
ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

НАХВАЛЬСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

ГАЗЕТА                                                                                                               № 21 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                        06 ноября 2020г.       
БЕСПЛАТНО                                                                                                                                                    
    
                                    
  
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ    КРАЙ    СУХОБУЗИМСКИЙ   РАЙОН 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

03.11.2020 г.                                    с.Нахвальское                             №  76-п                
 
О внесении изменений в Постановление  Администрации Нахвальского  сельсовета Сухобузимского  
района    от 09.07.2020 г № 47 -п «Об утверждении  Порядка   применения    взысканий,  
предусмотренных   ст.ст. 14.1 и  15  Федерального закона  «О  муниципальной  службе в  Российской  
Федерации» за несоблюдение  муниципальными    служащими  ограничений  и запретов,  требований  
о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  
установленных  в  целях   противодействия  коррупции» 
  
 В соответствии с   частью  3,6   статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О  
муниципальной    службе  в  Российской  Федерации»  , руководствуясь  Уставом  Нахвальского   сельсовета  
Сухобузимского   района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1.Внести в постановление  Администрации Нахвальского   сельсовета от  09.07.2020 г № 47 -п «Об 
утверждении  Порядка   применения    взысканий,  предусмотренных   ст.ст. 14.1 и  15  Федерального закона  
«О  муниципальной  службе в  Российской  Федерации» за несоблюдение  муниципальными    служащими  
ограничений  и запретов,  требований  о  предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и  
неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях   противодействия  коррупции» 
 следующие изменения  : 
 

1) В  приложении  к постановлению  абзац  9 пункта  3.2.  изложить  в новой  редакции ; «Копия акта о 
применении к муниципальному служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и 
нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, вручается муниципальному 
служащему под расписку в течение пяти дней со дня издания соответствующего акта.» 
  
 
   2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете « 
Ведомости   органов  местного  самоуправления   Нахвальского  сельсовета » .  
          
  3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Нахвальского   сельсовета                                  Н.И.Гимбал .  
 
 
                                                                                                      

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 



АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
      06.11. 2020 год                        с. Нахвальское                              № 83 -п    
 

 
 
 Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования Нахвальский сельсовет 
Сухобузимского района Красноярского края 

 
В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 
сентября 2016 года №668/пр. «Об утверждении методических указаний  установления размера платы за 
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,  
постановлением  администрации Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края от  
16.05.2017 № 73-п  «Об утверждении  Порядка  о расчете размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за  наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования Нахвальский 
сельсовет Сухобузимского района  Красноярского края», руководствуясь статьей 7, Устава Нахвальского 
сельсовета Сухобузимского района  Красноярского края,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за  наем) для нанимателей 
жилых помещений, по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, 
находящихся в собственности муниципального образования  Нахвальский сельсовет Сухобузимского района  
Красноярского края, в размере: 
        -  для  жилых  помещений в деревянном доме с печным отоплением - 4,24 рублей за 1 кв.м. общей 
площади жилого помещения в месяц, согласно расчетам, приведенным в приложении к постановлению. 
          - для жилых помещений в панельном доме с печным отоплением – 5,30 рублей за 1 кв.м. общей 
площади жилого помещения в месяц, согласно расчетам, приведенным в приложении к постановлению. 
- для жилых помещений в многоквартирных домах с центральным отоплением -5,46 рублей за 1 кв.м. общей 
площади жилого помещения в месяц, согласно расчетам, приведенным в приложении к постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление от 12.12.2019 № 104-п «Об установлении размера 
платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в 
собственности муниципального образования Нахвальский сельсовет Сухобузимского района Красноярского 
края» 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом 

печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета»  но  не ранее 
01.01.2021г. 
 
 
Глава  Нахвальского сельсовета                                                Н.И. Гимбал                                                                     
 

                                                                        
                                                                                                 приложение 

к постановлению администрации 
Нахвальского сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края 
                                                                                             от.06.11.2020г. N 83-п   
 

Обоснование расчета размера платы за пользование жилым помещением                    (платы за  наем) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования Нахвальский  сельсовет 
Сухобузимского района  Красноярского края 

 
I. Базовый размер платы за наем жилого помещения 

 
По данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики  средняя 

цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья в Красноярском крае на  конец третьего квартала 2020 года  
составила 53035 рублей.   

Базовый размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле: 
НБ = СРс * 0,001, где 
НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения, руб.; 
СРс - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья. 

 



Базовый размер платы за наем жилого помещения составляет: 53035*0,001=53,03 руб/кв.м 
 

II. Коэффициенты, характеризующие качество и благоустройство 
жилого помещения, месторасположение дома 

 
 Коэффициенты, применяемые для расчета платы за наем жилых помещений утверждены 

постановлением  администрации Нахвальского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края от  
16.05.2017 №73-п    «Об утверждении Положения  о расчете размера платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности муниципального образования  
Нахвальский сельсовет Сухобузимского района  Красноярского края» в размере: 
 
К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения 
жилое помещение, расположенное в деревянном доме  0,8 
К1 – коэффициент, характеризующий качество жилого помещения жилое помещение, 
расположенное в панельном доме   

1,0 

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения 
жилое помещение с централизованным или печным отоплением 0,8 
К3 - коэффициент, месторасположение дома  
Дома, расположенные в д. Берег Таскино,   с. Павловщина,   с. Малое Нахвальское,  с. 
Нахвальское,  д. Малиновка 

0,8 

 
Коэффициент соответствия платы (Кс) на территории Нахвальского сельсовета принят равным 0,10. 

 
III.  Порядок определения размера платы за наем жилого помещения 

 
Размер платы за пользование жилым  помещением (платы за наем) определяется по формуле: 
Пн = Нб * Кj * Кс , где 
Пн - размер платы за наем 1 кв.м., руб/мес.; 
НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения, руб.; 
Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, 

месторасположение дома; 
Кс - коэффициент соответствия платы. 
 
Интегральное значение Кj для жилого помещения рассчитывается как средневзвешенное значение 

показателей по отдельным параметрам по формуле: 

, где 

Кj - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, 
месторасположение дома; 

К1 - коэффициент, характеризующий качество жилого помещения; 
К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения; 
К3 - коэффициент, месторасположение дома. 
 

IV.  Размер платы за наем жилого помещения 
 

Интегральное значение Кj для жилого помещения, расположенного в деревянном доме с 
централизованным или печным отоплением составляет: 

           0,8+0,8+0,8 
         Кj =    ------------------  = 0,80  
                             3     
       Размер платы за пользование жилым  помещением,  расположенном в деревянном доме с печным 
отоплением составляет:   
       Пн = 53,03 * 0,80* 0,10 = 4,24 рубля за 1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц. 
 
Интегральное значение Кj для жилого помещения, расположенного в панельном доме с печным отоплением 
составляет: 

           1,0+0,8+0,8 
         Кj =    ------------------  = 0,86  
                             3     
       Размер платы за пользование жилым  помещением,  расположенном в панельном доме с печным 
отоплением составляет:   
       Пн = 53,03 * 1,00* 0,10 = 5,30 рублей за 1 кв.м общей площади жилого помещения в месяц. 
Размер платы за пользование жилым помещением,  расположенном в многоквартирных домах с 
центральным отоплением   составляет: 

Расчет 
 Кj=К1+К2+К3/3;где К1=1,08; К2=0,8; К3=1,3 
Кj= 1,03; Плата П=53,03х1,03х0,10=5,46 за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН  

1 2 3
j

К + К + К
К =

3



АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 06  ноября  2020г.                               с.Нахвальское                          №  84-п    
  
 
           
Об организации деятельности внештатных  
инструкторов пожарной профилактики  
 на территории Нахвальского  сельсовета  
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Федеральным законом от 21.12.94г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения 
пожаров, профилактики гибели и травматизма  людей, обеспечения надежной противопожарной защиты 
жилищного фонда и обучения населения мерам пожарной безопасности   П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить  
1.1 Положение об организации деятельности  внештатных инструкторов пожарной профилактики 

в жилом секторе на территории  Нахвальского  сельсовета   (Приложение 1). 
 
1.2 Список внештатных инструкторов по обучению населения мерам пожарной безопасности 

(Приложение 2). 
 
1.3 Положение об удостоверении внештатного инструктора по обучению населения мерам 

пожарной безопасности (Приложение 3). 
 
1.4 Образец удостоверения внештатного инструктора по обучению населения мерам пожарной 

безопасности (Приложение 4). 
 
2. Подготовить и выдать удостоверение внештатного инструктора по обучению населения мерам 

пожарной безопасности, установленного образца, внештатным инструкторам по пожарной профилактике 
согласно списку. 

 
2.1  Обеспечить контроль за деятельностью внештатных инструкторов пожарной профилактики в 

жилом секторе согласно утвержденного Положения об организации деятельности внештатных инструкторов 
пожарной профилактики в жилом секторе. 

 
2.2 Организовать ежеквартальное предоставление отчетных данных о деятельности внештатных 

инструкторов пожарной профилактики в жилом секторе (Приложение 5). 
 
3. Рекомендовать  ПЧ- 69  оказать практическую помощь в организации работы  внештатных 

инструкторов пожарной профилактики в жилом секторе, осуществить информационное и методическое 
обеспечение их деятельности. 

4.      Настоящее постановление    вступает  в  силу    со  дня  опубликования  в  газете  « Ведомости  
органов местного  самоуправления  Нахвальского  сельсовета». 

5.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 Глава  Нахвальского    сельсовета                                     Н.И.Гимбал . 
 
                                                                                                                                Приложение 1 

к  постановлению  администрации 
Нахвальского  сельсовета 

от  06.11.2020г. № 84-п  
                                                           ПОЛОЖЕНИЕ 
об организации деятельности   внештатных инструкторов пожарной профилактики в жилом секторе на 

территории  Нахвальского  сельсовета  
 

1. Общие положения 
       1.1.  Положение об организации деятельности внештатных инструкторов пожарной профилактики в 
жилом секторе на территории  Нахвальского  сельсовета   (далее – Положение) разработано в соответствии с 
Федеральным законом от 21 декабря 1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 
21.12.1994  № 68 – ФЗ  «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»,  

1.2. Настоящее Положение определяет порядок организации деятельности, задачи и направления 
деятельности внештатных инструкторов пожарной профилактики в жилом секторе, а также устанавливает их 
права и обязанности по обучению населения мерам пожарной безопасности  

 



1.3. В своей деятельности внештатные инструкторы пожарной профилактики в жилом секторе 
руководствуются Конституцией РФ, законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации 
и Красноярского  края ,  указаниями ГУ МЧС России по Красноярскому  краю, а также муниципальными 
правовыми актами в области пожарной безопасности. 

 
1.4. Внештатные инструкторы пожарной профилактики в жилом секторе – граждане Российской 

Федерации не моложе 18 лет, способные по своим личным и деловым качествам, принимать участие в 
обучении населения мерам пожарной безопасности жилом секторе на добровольной основе.  

 
1.5.  Внештатному инструктору пожарной профилактики  Нахвальского  сельсовета   выдается 

удостоверение установленного образца. За неправомерные действия (бездействие) при выполнении 
профилактической работы, внештатный инструктор пожарной профилактики в жилом секторе несет 
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации. В случае недобросовестного 
отношения внештатного инструктора пожарной профилактики в жилом секторе к выполнению 
профилактических мероприятий, его дальнейшая работа по обучению населения мерам пожарной 
безопасности прекращается, удостоверение сдается по месту выдачи. 

 
1.6  Материально-техническое обеспечение деятельности внештатных инструкторов пожарной 

профилактики в жилом секторе осуществляется за счет средств  Нахвальского  сельсовета , организаций, а 
также других источников финансирования. 

 
1.7. Подготовка внештатных инструкторов пожарной профилактики в жилом секторе осуществляется 

путем проведения с внештатными инструкторами пожарной профилактики в жилом секторе обучения в 
области пожарной безопасности.   

 
1.8. Информационно-методическое обеспечение и координирование деятельности внештатных 

инструкторов пожарной профилактики в жилом секторе осуществляют сотрудники ПЧ-69 по  Сухобузимскому   
району.  

  
 

2.   Задачи и направления деятельности внештатных инструкторов пожарной профилактики в жилом 
секторе. 

 
2.1 Обучение  жителей Нахвальского  сельсовета   мерам пожарной безопасности и действиям 

на случай возникновения пожара посредством проведения с ними бесед, инструктажей, распространения 
памяток, листовок и других наглядных материалов. 

 
2.2. Помощь сотрудникам противопожарной службы в организации и проведении собраний с 

жильцами домов по фактам произошедших пожаров и в профилактических целях. 
 
2.3. Участие в проведении массовых мероприятий с населением на противопожарную тематику. 
 
2.4.  Участие в проведении общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности жилых 

домов. 
 
2.5. Учет количества обученного населения мерам пожарной безопасности и распространенных 

информационных и наглядных материалов, ежеквартальное предоставление данной информации  в ПЧ по  
Сухобузимскому  району. 

 
2.6.  Проверка противопожарного режима жилого фонда, мест проживания неблагополучных семей. 

 
3.Права и обязанности внештатных инструкторов пожарной профилактики в жилом секторе. 

 
3.1. Внештатный инструктор пожарной профилактики в жилом секторе обязан: 
 

- Знать основные требования правил пожарной безопасности, в том числе в жилом секторе; 
- Проводить пропаганду соблюдения требований правил пожарной безопасности в жилом секторе; 
- В случае обращения граждан с сообщениями о фактах нарушений пожарной безопасности, 

создающих реальную угрозу возникновения пожара, либо в случае непосредственного обнаружения 
указанных событий или фактов сообщать об этом в ПЧ- 69 по  Сухобузимскому   району;  

- Взаимодействовать с заинтересованными организациями и предприятиями по обучению 
населения мерам пожарной безопасности; 

- Иметь при себе и предъявлять по требованию граждан или должностных лиц удостоверение 
установленного образца; 
 
3.2. Внештатный инструктор пожарной профилактики в жилом секторе имеет право: 

- Получать от ПЧ-69 по Сухобузимскому   району информацию об оперативной обстановке с пожарами 
и гибелью людей на территории Нахвальского  сельсовета ,  а также необходимую учебную и методическую 
литературу для организации обучения населения мерам пожарной безопасности, проведения 
противопожарной пропаганды и агитации; 



- Разрабатывать и распространять листовки, памятки и другие средства наглядной агитации по 
пожарной безопасности; 

- Проводить противопожарные инструктажи и собрания по фактам произошедших пожаров с 
населением. 
 
4.  Ответственность внештатного инструктора по пожарной профилактике.  
 
           4.1. За неправомерные действия (бездействие) при исполнении своих обязанностей внештатный 
инструктор пожарной профилактики несет ответственность, установленную законодательством Российской 
Федерации. 
 
 4.2. Неправомерные действия (бездействие) внештатного инструктора пожарной профилактики при 
исполнении служебных обязанностей могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации. 
  
 4.3. В случае недобросовестного отношения внештатного инструктора пожарной профилактики к 
выполнению служебных обязанностей он может быть привлечен к дисциплинарной ответственности.  
 

5.  Гарантии правовой и социальной защиты  внештатных инструкторов по пожарной профилактике.  
 

 
          5.1. Внештатные инструкторы пожарной профилактики при исполнении служебных обязанностей 
находятся под защитой государства. 
 
 5.2. Внештатным инструкторам пожарной профилактики могут предоставляться социальные 
гарантии, установленные Администрацией  Нахвальского  сельсовета . 
  
 5.3. Внештатный инструктор пожарной профилактики может поощряться  Администрацией  
Нахвальского  сельсовета , организациями и общественными объединениями в пределах их компетенции по 
итогам проделанной работы.  
 
 5.5.За активную работу по предупреждению пожаров, гибели и травматизма людей Администрация  
Нахвальского  сельсовета , руководители организаций могут устанавливать внештатным инструкторам 
различные льготы, выплачивать премии, применять другие виды поощрений. 
 
 5.6. За особые заслуги в выполнении общественного долга, проявленные при этом мужество и 
героизм, внештатные инструкторы пожарной профилактики могут быть представлены к государственным 
наградам Российской Федерации.  
   
6.  Финансирование и материально-техническое обеспечение деятельности внештатных инструкторов 
 
 6.1. Материально-техническое обеспечение деятельности внештатных инструкторов осуществляется 
за счет средств бюджета Нахвальского  сельсовета . 
 6.2. Изготовление удостоверений внештатных инструкторов по пожарной  профилактике единого 
образца осуществляется  за счет средств Нахвальского  сельсовета . Удостоверения имеют единую 
нумерацию и являются документами строгой отчетности.  
                                                                                                            Приложение 2 

к  постановлению  администрации 
Нахвальского  сельсовета 

от  06.11.2020г. № 84-п  
 

 
Список  

внештатных инструкторов по обучению  
населения мерам пожарной безопасности 
 на территории  Нахвальского  сельсовета  

 
№ Ф.И.О. Место  жительства  
1.  Власенко  Михаил  Владимирович  д.Берег Таскино  ул. Береговая дом   

20  кв  2 
2. Власов  Александр  Александрович  с.Павловщина  ул. Речников  дом 12  кв  

1 
3. Маленго    Михаил  Геннадьевич   с.Павловщина  ул. Старательская дом 

1  кв  2 
4. Фыркин  Александр  Васильевич  с.Павловщина  ул. Центральная  дом   

3 кв 1  
5. Нестеренко  Николай  Васильевич с.Нахвальское  ул. Молодежная  дом  

26  кв  1 
6. Михайлов  Владимир  Викторович  д. Малиновка   пер. Озерный дом  2 кв  

2  



 
                                                                                                                Приложение 3 

к  постановлению  администрации 
Нахвальского  сельсовета 

от  06.11.2020г. № 84 
                                                              ПОЛОЖЕНИЕ 

об удостоверении  
 

1. Удостоверение внештатного инструктора по пожарной профилактике (далее - удостоверение) 
является основным документом, подтверждающим полномочия внештатного инструктора по пожарной 
профилактике, и оформляется согласно прилагаемому образцу.  

 
2. Выдача удостоверений производится в индивидуальном порядке под роспись в журналах учета и 

выдачи удостоверений внештатным инструкторам по пожарной профилактике. Одновременно с 
удостоверением внештатным инструкторам по пожарной профилактике выдается памятка с изложением 
основных прав и обязанностей, а также важнейших положений нормативных правовых актов по обучению 
населения мерам пожарной безопасности. 

 
3. В удостоверении должны быть указаны сведения о сроке действия удостоверения и о продлении 

данного срока.  
 
4.Удостоверение признается недействительным при наличии неточностей или ошибочности про 

изведенных в нем записей, а также в случае непригодности для дальнейшего использования. Если в 
удостоверение внесена неправильная или неточная запись, заполняется новое удостоверение, а 
испорченный бланк уничтожается, о чем составляется акт.  

 
5.Замена удостоверения производится в случаях:     
- изменения фамилии, имени или отчества владельца;  
-установления неточностей или ошибочности произведенных в удостоверении записей;  
-непригодности для пользования (порчи);  
-утери.  
 
6.Замена удостоверения осуществляется на основании заявления внештатного инструктора по 

пожарной профилактике о выдаче нового удостоверения. Заявление подается на имя главы муниципального 
образования. В заявлении указываются причины замены удостоверения.  

 
7.В случае изменения внештатным инструктором по пожарной профилактике фамилии, имени или 

отчества к заявлению прилагаются документы, подтверждающие факт изменения фамилии, имени или 
отчества.  

 
8.В случае порчи удостоверения оно заменяется на новое при условии возврата выданного.  
 
9.Удостоверение подлежит возврату при выходе внештатного инструктора по пожарной профилактике 

из внештатных инструкторов по собственному желанию или при исключении из внештатных инструкторов, не 
выполняющего свои обязанности или выполняющего их ненадлежащим образом. 

  
11.Оформление, учет, хранение, уничтожение удостоверения внештатного инструктора по пожарной 

профилактике осуществляются лицом, ответственным за учет, хранение и выдачу удостоверений.  
 
12.Бланки удостоверений являются документами строгой отчетности и выдаются по заявке лицу, 

ответственному за учет, хранение и выдачу удостоверений.  
 
13.Выданные удостоверения регистрируются в книге учета удостоверений, которая должна быть 

пронумерована, прошита (прошнурована) и скреплена печатью и подписью лица, выдавшего удостоверение.  
 
14.Удостоверение внештатного инструктора по пожарной профилактике предъявляется по требованию 

граждан или должностных лиц.  
 

Приложение 4 
к  постановлению  администрации 

Нахвальского  сельсовета 
от  06.11.2020г. №84-п  

 
 

Образец 
удостоверения инспектора по обучению населения мерам пожарной безопасности 



 

 
 
 
Примечание: размер удостоверения 180 *65мм. 
                                                                                                               Приложение 5 

к  постановлению  администрации 
Нахвальского  сельсовета 

от  06.11.2020г. № 84-п 
 

Данные о деятельности  
внештатных инструкторов пожарной профилактики в жилом секторе 

 
 

 
№ п/п 

 
Наименование За квартал 

1.  Количество проведенных подворовых обходов 
 

 

2.  Количество распространенных памяток и листовок в области пожарной безопасности и 
профилактики детской шалости с огнем 
 

 

3.  Количество проведенных сходов с гражданами 
 

 

4.  Количество проведенных совместных рейдов по местам проживания неблагополучных 
семей с детьми и многодетных семей 

 

  
 
 
 
 

УДОСТОВЕРЕНИЕ 
 

ВНЕШТАТНОГО   ИНСТРУКТОРА 
 

ПО  ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ 
 
 
 
 
 

Администрация Нахвальского  сельсовета  
 
УДОСТОВЕРЕНИЕ №____ 
     _______________________________ 
                   (фамилия, имя, отчество) 
 

  фото Является инструктором по 
обучению мерам пожарной 
безопасности администрации МО  

  
Глава  
Нахвальского  
сельсовета                   ______________ 
    МП                                             (подпись)                        

 
Действительно по _______20__  года 
 
Продлен по ____________202__  года 
      
 
 
Глава  
Нахвальского   
сельсовета                _______________ 
               МП                                                              
                                                                          
 
  
  
  
 



5.  Количество проведенных бесед с детьми   

6.  Общее количество проинструктированных человек 
 

 

 
 

Приложение 5 
к  постановлению  администрации 

Нахвальского  сельсовета 
от  06.11.2020г. № 84-п  

 
Личное дело N ___________ 

внештатного пожарного инструктора 
 

_______________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 
              Начато "__" ___________ 20__ г. 
 
            Окончено "__" ___________ 20__ г. 
 
Фамилия ___________________________________                      Место для 
Имя _______________________________________                      фото 
Отчество __________________________________ 
Число, месяц, год рождения ________________ 
Место рождения ____________________________ 
Место жительства _________________________________________________ 
____________________________________________ тел. ________________ 
 
Место работы и занимаемая должность ______________________________ 
__________________________________________________________________ 
 
Зачислен внештатным 
пожарным инструктором ____________________________________________ 
                                                            (наименование органа местного самоуправления) 
 
"__" ___________ 20___ г. 
 
Закрепленная территория __________________________________________ 
                                                    (заполняется органом местного самоуправления) 

 
N       
удостоверения 
внештатного  
пожарного   
инструктора  

Дата    
выдачи   

Срок    
действия  

Удостоверение 
получил    
(подпись)   

Причина     
выбытия из   
состава     
внештатных   
пожарных    
инструкторов  

     

     

 
Руководитель органа местного самоуправления 
__________________________________________________________________ 
                                 (наименование субъекта Российской Федерации) 
 
_________________________                  _______________________ 
          (Фамилия, имя, отчество)                                               (Подпись) 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
     АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РЕШЕНИЕ  

« 06 » ноября  2020 г.                 с. Нахвальское                      № 6/44 
О внесении изменений в Решение Нахвальского сельского Совета депутатов 



от 31.01.2008 г. № 95 «Об утверждении Положения по оплате труда выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, 
и муниципальных служащих» 
 

В соответствии с частью  4  статьи  86 Бюджетного кодекса   Российской  Федерации, части 2 ст. 53 
Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»,   Нахвальский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
.Внести в решение Нахвальского сельского Совета депутатов от  
31.01.2008 г. № 95 «Об утверждении Положения по оплате труда выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».следующие  
изменения: 

1.В  преамбуле решения  слова  «законами Красноярского края от 
 27.12.2005 г. № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных 

служащих», «О внесении изменения в Закон края от 18.12.2008г. № 7-2633   «О предельных нормативах 
размеров оплаты труда муниципальных служащих»  исключить. . 

2. В наименовании  раздела   5  Положения  слова   «размер надбавок за классный   чин»  
заменить  словами « размер  ежемесячной  надбавки  за  классный  чин» . 

 
 3. В  приложении № 1  к  Положению  в  табличной  части  слова   
«Глава  сельсовета» заменить  словами  « Глава  Нахвальского   сельсовета». 

         2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию  по  законности, 
правопорядку, защите  прав  граждан, местному  самоуправлению, благоустройству   
          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления 
Нахвальского сельсовета» и разместить на официальном сайте Сухобузимского района. 
         4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшим с 01.11.2020 г. 
 
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                              Н.И. Гимбал 
 
Председатель Нахвальского 
сельского Совета депутатов                         Л.Н.Корнева  

 
Приложение № 1  

к решению Нахвальского 
сельского Совета депутатов 

№ 6/44  от 06.11.2020 г.  
 

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,  
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

 
 

Наименование должности Руб. в месяц 
Глава местной администрации 18802,00 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ  

«03» ноября 2020 г.                      с. Нахвальское                                      №  50-р 
О дополнении в утвержденный 
перечень кодов бюджетной 
классификации 
 

1. Внести дополнительные коды бюджетной классификации на 2020 год, с последующим 
внесением изменений в решение «О сельском бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022  годов» № 
6/18 от 26.12.2019 года: 
 

Наименование кода бюджетной 
классификации 

Код доходов бюджета 

      787 20249999 10 1035 150 
 

Иные межбюджетные трансферты на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на повышение с 
01.10.2020 г. размеров оплаты труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы Красноярского края 

 
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на главного бухгалтера 

администрации Нахвальского сельсовета. 
3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 

 



Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                                                         Н.И. Гимбал 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ  

«03» ноября  2020 г.                       с. Нахвальское                             №  51-р 
О наделении полномочиями 
администратора доходов по 
дополнительным КБК 
 

В соответствии со статьями 158, 160 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и на основании  
Распоряжения № 50 -р от 03.11.2020 г. 

1. Наделить полномочиями администратора Администрацию Нахвальского сельсовета по 
следующим  кодам  бюджетной классификации:  
 

1. 78710804020011000110 
2. 78710804020014000110 
3. 78710807175011000110 
4. 78710807175014000110 
5. 78711109045100000120 
6. 78711302065100000130 
7. 78711402053100000410 
8. 787 11607090100000140 
9. 78711705050100000180 
10. 78711701050100000180 
11. 78720705020100000150 
12. 78720705030100000150 
13. 78720805000100000150 
14. 78720215001102711150 
15. 78720215001107601150 
16. 78720235118100000150 
17. 78720249999101035150 
18. 78720249999101036150 
19. 78720249999102711150 
20. 78720249999105853150 
21. 78720249999107412150 
22. 78720249999107508150 
23. 78720249999107514150 
24. 78720249999107555150 
25. 78720249999107641150 
26. 78720249999107749150 
27. 78720405099100000150 

 
 

2. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на главного бухгалтера  
Администрации Нахвальского сельсовета. 

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания. 
Глава администрации 
Нахвальского сельсовета                                          Н.И. Гимбал 

 
 

 
 
 

 

 

 
ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
НАХВАЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 
УЧРЕДИТЕЛИ 

Администрация 
Нахвальского 
Сельсовета 

Нахвальский 
Сельский Совет 

Депутатов 
ИНН 2435002198 

 
Ответственный 

За выпуск 
 

Глава сельсовета 
Н.И.Гимбал . 

Отпечатано в 
Администрации 

Нахвальского 
сельсовета 

663055 
с.Нахвальское 
ул.Советская 2 
ИНН 2435002198 
Тираж 400 экз. 
Дата выпуска 
06.11. 2020г. 





 


